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Viktor Setterberg som propagandist 

 

 
 

Viktor H Setterberg upphörde aldrig att propagera för golfspel och utveckling av golfbanor. 
Han såg också som sin uppgift att sprida kunskap om golfen i världen genom att förmedla 
nyheter och utdrag av artiklar från den brittiska och amerikanske golfpressen. Han översatte 
texter om golfförhållanden och händelser som han förmedlade vidare till svenska tidningar. 
En av de anteckningsböcker som Viktor Setterberg producerade med ritningsförslag över 
golfbanor finns i golfmuseets utställning. Det är enkla skisser över förslag på tillfälliga banor 
som kunde anläggas på en äng över sommaren. Boken kompletterades med olika texter från 
de internationella tidningar han följde. 
Sina skissförslag motiverade han så här: ”Propaganda för golfspelet göre bäst genom att 
golfare på de platser de vistas på under sommaren starta golf i miniatyr d.v.s. hyra en 
beteshage och där utlägga en korthåls-bana på 4, 6 eller 9 hål huvudsakligen för spel med 
järnklubbor …” 

Den här boken har vi nu digitaliserat för att Nyhetsbrevets läsare skall få en uppfattning om 
hur den svenska golfens största entusiast tänkte. Boken är från 1937. 
Se https://arkiv.svenskagolfmuseet.se/ 



 
 

 

Claes Grönberg om den svenska proffsgolfen 

 

 

 

I en av Svenska Golfmuseets dokumentära intervjuer berättar Claes Grönberg om hur den 
svenska professionella golfen vuxit fram sedan dess start i början av 1980-talet. Claes 
var då själv elitgolfare med seger i det svenska lag som vann junior-EM 1980 som en av 
meriterna. När den svenska golftouren startade 1983 var han en av de cirka hundra 
duktiga amatörer som gick över och blev proffs. Efter den karriären anställdes han av 
PGA för att arbeta som TD och domare på touren. Sedan dess har han växlat mellan 
anställning på SGF och jobb som klubbchef på Österåker och är idag Sveriges ledande 
regelexpert. 
Se intervjun:  https://youtu.be/XZEPDi3BpsM 
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Jim Suckling har lämnat oss 
 

 
 

 

Nyligen avled den legendariske golftränaren Jim Suckling i en ålder av 93 år. Han var en 
mycket välkänd profil i den svenska tränarkåren. Han kom till Sverige och Båstad 1959 
efter att ha fått sin utbildning som assistant pro på en klubb utanför Liverpool. En säsong 
försökte han etablera sig som tävlingsspelare på de Brittiska öarna, men fann att det var 
för tufft att få sin utkomst i den delen av yrket. Han blev Sverige trogen i 65 år fram till sin 
bortgång. Många klubbar kunde dra nytta av hans engagemang och kunskap, förutom 
Båstad även Vasatorp, Visby, Jönköping och Allerum. 

Jim hade ett starkt intresse för golfhistoria och menade att insikten om golfens ursprung 
och utveckling var nödvändig kunskap för en pro. På 1990-talet arrangerade han därför 
en utbildningsresa för svenska pro´s till Skottland och The Home of Golf. 

Han var en stor naturvän och under två somrar passade han på att uppleva fjällvärlden 
som gästande pro på Björkliden. Han har berättat att han prövade cross country-golf 
från Fjällstationen på Låkta till Björklidens 9:a och kunde håla ut med 162 slag. Längden 
på det hålet var nio kilometer! En av dessa somrar gjorde SGF en filmad intervju med Jim 
på Björkliden som kan ses på Svenska Golfmuseets filmkanal - 
https://www.youtube.com/watch?v=BE_wNV0uqmA 

Jim Suckling var en av Svenska PGA:s hedersordförande. 
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Golfhistorisk kväll den 24 oktober på Svenska Golfmuseet 

 

 

 

 

Golfmuseet arrangerar återigen en golfhistorisk kväll på golfmuseet i Landskrona. Den 
här gången samtalar Jesper Aspegren med Magnus Sunesson om dennes golfkarriär, 
alltifrån segrar i lag-SM 1982 och 1983, spel på Europatouren, till jobb som klubbchef och 
dagens verksamhet som konsulent med inriktning på att utveckla golfbanor för bättre 
spelupplevelse. Samtalet börjar klockan 18:30 och följs av en enkel måltid. 
Deltagarantalet är begränsat. Anmälningslänk 

 

Guidning av museet 

Många ”golfgäng” har säsongsavslutning med en resa till en annan bana. Golfmuseet tar 
gärna emot grupper för en guidad visning och berättelse om den svenska golfens utveckling. 
Guidningen kan kombineras med lite förtäring på plats i museet eller golfklubbens restaurang 
Brasseriet. 
En guidad visning tar cirka en timma och kostar 500 kronor per guidning och grupp. 

Gör en förfrågan via mail till info@svenskagolfmuseet.se 
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